
Prefeitura Municipal de Periquito
Estado de Minas Gerais – CNPJ: 01.613.077/0001-08

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº:087/2024
ADESÃO Nº:007/2024

O Prefeito Municipal de Periquito, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, em conformidade com a Lei Federal
14.133/2021, resolve:

AUTORIZAR A CONTRATAÇÃO NOS SEGUINTES TERMOS:

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços 016/2023, para a eventual aquisição de
uniformes escolares completos e mochilas escolares para atendimento dos alunos da
educação infantil e fundamental, firmada entre o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO PARAIBUNA – CIMPAR e a empresa R.M.A DE SOUZA
ATACADISTA, inscrito no CNPJ sob o nº 24.767.522/0001-81.

Contratada: R.M.A DE SOUZA ATACADISTA, inscrita sob o CNPJ sob o nº
24.767.522/0001-81, com endereço à Travessa do Português, nº 75, Centro, CEP 35.300-
091, na cidade de Caratinga/MG.

Fundamento:  Art. 86, §§§ 2º, 3º e 4º, da Lei Federal  nº 14.133/2021.

Valor Global R$ 646.917,40 (seiscentos e quarenta e seis mil, novecentos e dezessete
reais e quarenta centavos).

Autorizo o empenho das despesas resultantes da presente contratação nas seguintes
dotações orçamentárias:

02204.1212200022.001 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

15000000000 - Recursos não Vinculados de 
Impostos - (Livre) 
15000001001 - Recursos não Vinculados de 
Impostos - (Educação) 

0000027
0000027

Autorizo a contratação, observadas as demais cautelas legais. Publica-se súmula desde
despacho.

Prefeitura Municipal de Periquito/MG, 06 de novembro de 2024.

_______________________________
JOSÉ DE OLIVEIRA FLOR

Prefeito Municipal




